

KẾ HOẠCH

**Phối hợp Tổ chức Hội nghị “Tăng cường công tác chỉ đạo
phòng chống bệnh khảm lá sắn” tại tỉnh Tây Ninh**

Theo Giấy mời số 5320/GM-BNN-VP ngày 25/7/2019 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc tham dự Hội nghị “Tăng cường công tác chỉ đạo phòng chống bệnh khảm lá sắn”.

UBND tỉnh ban hành Kế hoạch phối hợp tổ chức Hội nghị “Tăng cường công tác chỉ đạo phòng chống bệnh khảm lá sắn” do Bộ Nông nghiệp và PTNT tổ chức tại tỉnh Tây Ninh như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

Nhằm đánh giá công tác chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh khảm lá sắn, những khó khăn và đề ra các biện pháp thực hiện trong thời gian tới của Trung ương và các địa phương.

2. Yêu cầu

- Đánh giá sát thực trạng công tác chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh khảm lá sắn trên địa bàn tỉnh Tây Ninh.

- Các đại biểu tham dự đúng thành phần, thời gian quy định; chuẩn bị tốt nội dung báo cáo tham luận tại Hội nghị đúng theo sự phân công.

II. Thời gian, địa điểm, số lượng đại biểu và thành phần tham dự

1. Thời gian: 01 buổi sáng, ngày 30 tháng 7 năm 2019 (Thứ ba).

2. Địa điểm: Hội trường Huyện ủy huyện Tân Châu, tỉnh Tây Ninh.

3. Chủ trì: Lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Lãnh đạo UBND tỉnh Tây Ninh.

4. Số lượng đại biểu tham dự

Tổng số đại biểu: 240 người, gồm: Trung ương (30 người), các tỉnh (150 người) và tỉnh Tây Ninh (60 người).

5. Thành phần tham dự:

* Trung ương: Lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và PTNT; Ban Chỉ đạo, Tổ chỉ đạo phòng, chống bệnh khảm lá sắn; Vụ KHCN và Môi trường, Trung tâm Khuyến nông

quốc gia, Cục Trồng trọt, Cục Bảo vệ thực vật, Viện KHKT Nông nghiệp miền Nam, Viện Bảo vệ thực vật, Học viện Nông nghiệp Việt Nam.

* Các tỉnh: Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và PTNT, lãnh đạo Chi cục và Trưởng phòng Bảo vệ thực vật của Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật các tỉnh, thành phố phía Nam.

*** Tỉnh Tây Ninh:**

- Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Lãnh đạo UBMT Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Lãnh đạo Hội Nông dân tỉnh;
- Lãnh đạo các Sở, ngành: Nông nghiệp và PTNT, Khoa học và Công nghệ;
- Lãnh đạo UBND các huyện, thành phố;
- Lãnh đạo: Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật, Trung tâm Khuyến Nông, Phòng Nông nghiệp và PTNT các huyện, thành phố.
- Đại diện: Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Tây Ninh, Cơ quan thường trú Thông tấn xã Việt Nam tại Tây Ninh, Cơ quan thường trú Báo Nhân dân Việt Nam tại Tây Ninh (dự và đưa tin).
- Một số tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh liên quan đến ngành sản (do Sở Nông nghiệp và PTNT mời).

III. Nội dung

- Chương trình Hội nghị “Tăng cường công tác chỉ đạo phòng chống bệnh khảm lá sắn” do Bộ Nông nghiệp và PTNT tổ chức đính kèm ở phần phụ lục.
- Các cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh Tây Ninh tập trung tại Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn lúc 6 giờ 45 phút, ngày 30/7/2019 để cùng đoàn đến thăm Mô hình sản xuất giống sắn sạch bệnh tại ấp Hội An, xã Tân Hội, huyện Tân Châu.

IV. Tổ chức thực hiện

1. Sở Nông nghiệp và PTNT

- Phối hợp với Cục Bảo vệ thực vật, Văn phòng Huyện ủy huyện Tân Châu chuẩn bị hội trường, khánh tiết, bảng tên,... phục vụ Hội nghị.
- Phối hợp với Cục Bảo vệ thực vật, UBND huyện Tân Châu bố trí địa điểm và cử người hướng dẫn các đoàn đại biểu đi tham quan thực tế Mô hình sản xuất thử nghiệm giống sắn sạch bệnh tại xã Tân Hội.
- Chuẩn bị Báo cáo về Mô hình sản xuất thử nghiệm giống sắn sạch bệnh và Công tác chỉ đạo phòng, chống dịch khảm lá sắn trên địa bàn tỉnh Tây Ninh năm 2019 và bài phát biểu chào mừng Hội nghị cho lãnh đạo UBND tỉnh.

- Chủ động liên hệ với Bộ Nông nghiệp và PTNT và các tỉnh giới thiệu các khách sạn khi đại biểu dự Hội nghị có nhu cầu và đón và hướng dẫn đoàn đến thăm Mô hình sản xuất thử nghiệm giống sản sạch bệnh tại xã Tân Hội.

- Phối hợp với UBND huyện Tân Châu đón, tiếp lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và PTNT, các Cục, Vụ, Viện, Trung tâm; Sở Nông nghiệp và PTNT, Chi cục, Trung tâm các tỉnh đến tham dự Hội nghị thật chu đáo, an toàn.

2. Các Sở, ngành tỉnh và UBND các huyện, thành phố

- Chuẩn bị các nội dung phát biểu thảo luận về công tác triển khai phòng, chống dịch bệnh khảm lá những khó khăn, tính khả thi của biện pháp chỉ đạo sử dụng giống sạch bệnh tại địa phương,...

- Riêng huyện Tân Châu:

+ Phối hợp với Sở Nông nghiệp và PTNT bố trí địa điểm và cử người hướng dẫn các đoàn đại biểu đi tham quan thực tế Mô hình sản xuất thử nghiệm giống sản sạch bệnh tại xã Tân Hội.

+ Đón tiếp lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và PTNT, các Cục, Vụ, Viện, Trung tâm; Sở Nông nghiệp và PTNT, Chi cục, Trung tâm các tỉnh.

Kế hoạch này thay Giấy mời, đề nghị các cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh Tây Ninh tham dự Hội nghị đầy đủ./.

Nơi nhận: 

- CT và các Phó CT UBND tỉnh;
- Như thành phần tham dự của tỉnh;
- LĐVP, CVK;
- Lưu: VT, VP ĐĐBQH, HĐND và UBND tỉnh.

09/KTTC_V_NAM_KHUB

25

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Trần Văn Chiến

**CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ
TĂNG CƯỜNG CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO PHÒNG CHỐNG BỆNH KHẢM LÁ SẮN
(KHOAI MÌ) TẠI TÂY NINH**

Tân Châu, ngày 30 tháng 7 năm 2019

Thời gian	Nội dung	Chủ trì/thực hiện
1/ Chương trình thăm mô hình sản xuất giống sản sạch bệnh		
7h00	Xuất phát từ thành phố Tây Ninh đến và thăm mô hình sản xuất giống sản sạch bệnh tại ấp Hội An, xã Tân Hội, huyện Tân Châu.	Toàn thể Đại biểu dự Hội nghị
8h30 – 8h45	Di chuyển từ mô hình về Hội trường Huyện ủy huyện Tân Châu.	Toàn thể Đại biểu dự Hội nghị
8h45-9h00	Giải lao	
2/ Chương trình hội nghị tăng cường công tác chỉ đạo phòng chống bệnh khảm lá sắn và họp Ban, Tổ chỉ đạo		
9h00 – 9h10	Giới thiệu đại biểu	Cục BVTV
9h10 – 9h20	Phát biểu khai mạc	Thứ trưởng Lê Quốc Doanh
9h20 – 9h30	Phát biểu chào mừng	Lãnh đạo UBND tỉnh Tây Ninh
9h30 – 9h50	Giới thiệu phương pháp và kết quả Mô hình sản xuất thử nghiệm giống sản sạch bệnh và Báo cáo công tác phòng, chống bệnh khảm lá sắn tỉnh Tây Ninh năm 2019	Sở Nông nghiệp và PTNT Tây Ninh
9h50 – 10h00	Hướng dẫn các nội dung quan trọng của Quy trình nhân giống, để giống sản sạch bệnh	Cục Trồng trọt
10h00 – 10h10	Báo cáo nhanh tình hình bệnh khảm lá sắn, các biện pháp đã chỉ đạo, khó khăn và các biện pháp cần chỉ đạo trong thời gian tới của trung ương và địa phương	Cục BVTV
10h10 - 11h10	Thảo luận (<i>những khó khăn, tính khả thi của biện pháp chỉ đạo sử dụng giống sạch bệnh cho các hộ đang bị bệnh; biện pháp phòng chống bệnh mới ở địa phương</i>).	Toàn thể Đại biểu dự Hội nghị
11h10 - 11h40	Kết luận	Thứ trưởng Lê Quốc Doanh
3/ Lễ ký kết Hợp tác phát triển phân bón hữu cơ		
11h40 – 12h00	Ký kết giữa Cục Bảo vệ thực vật và Công ty Cổ phần Tập đoàn Lộc Trời Thứ trưởng Lê Quốc Doanh, lãnh đạo UBND tỉnh Tây Ninh và toàn thể Hội nghị chứng kiến	Cục trưởng Hoàng Trung và Tổng giám đốc Huỳnh Văn Thôn
Từ 12h00	Ăn trưa	

BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN